
Interpellation angående vinterjobb.

I en interpellation av Jerry Broman (M) lyfts frågan om Koalitionen infört eller 
planerar införa vinterjobb och avsatt budgetmedel mot bakgrund av ett förslag om 
vinterjobb från Socialdemokraterna år 2013. 

Koalition för Linköping har under mandatperioden aktivt satsat på feriejobb och 
sommaraktiviteter för unga. Feriejobben ger ungdomarna arbetslivserfarenhet och 
egen lön. Sommaraktiviteterna låter gymnasieelever bland annat prova på 
entreprenörskap eller ger dem erfarenheter från föreningsliv och utlandsvistelse.

Kommunen satsade år 2017 drygt 12 miljoner kr på sommarjobb i jämförelse med 
7 miljoner år 2013. År 2016 satsades ytterligare medel och ännu fler unga var i 
kommunens jobb och aktiviteter, men i år, med en mycket stark konjunktur, 
minskades antalet lottade platser. I år fick 1038 ungdomar sommarjobb via Jobb- 
och Kunskapstorget och ytterligare nästan 120 kom i jobb och aktiviteter via 
andra insatser, d.v.s. totalt drygt 1150 ungdomar, vilket är en betydande ökning 
sedan 2013 då förslaget om att utöka sommarjobben kom från 
Socialdemokraterna. 

Arbetslösheten bland unga har minskat under mandatperioden. Fler än tidigare får 
jobb på egen hand. Samtidigt finns det ungdomar med särskilda behov, t.ex. 
språkhinder, funktionsvariation eller de som lever i familjer med långvarigt 
försörjningsstöd som fortsatt behöver särskild stöttning. För ungdomar i riskzonen 
för kriminalitet kan ett jobb ge dem stöttning till en konstruktiv tillvaro och miljö. 
De senaste två åren har även ensamkommande ungdomar fått feriejobb. 
Sommarjobb för unga med ovan nämnda särskilda behov har prioriterats och i 
jämförelse med 2013 fanns ca 250 fler platser för dessa unga under sommaren 
2017. Därtill ska sägas att sommarjobbarna är viktiga ur ett arbetsgivarperspektiv, 
både för att få arbete utfört, men också för att visa upp kommunen som 
arbetsgivare, t.ex. inom omsorgen.



Koalition för Linköping har i sitt samverkansprogram angivit att kommunen 
under innevarande mandatperiod ska ha högre ambitioner för att fler 
gymnasieungdomar ska få jobb under skolloven. Antalet sommarjobb och 
sommaraktiviteter har påtagligt ökat. Nu tas nästa steg. Ett uppdrag har getts till 
förvaltningen att utveckla feriejobben och se över stödet för att förbereda de unga 
för arbetsmarknaden. Ungdomar har olika behov i den stöttning de behöver för att 
hitta och få jobb. I den genomlysning som pågår kan det komma fram att vissa 
ungdomar skulle gynnas av att ha möjlighet att jobba på helger och andra lov än 
sommaren. I uppdraget att utveckla och effektivisera feriejobb och insatser till 
unga ingår därför också att se över behoven och möjligheterna till jobb på helger 
och andra lov än sommarloven. 

Med detta anser jag interpellationen besvarad. 

Karin Granbom Ellison
Bildningsnämndens ordförande
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